
 

 

Proponente:                                    Dirigente Amministrativo 23/06/2015 

                                                (Dirigenza, Servizio) Atto n. 11 

Oggetto: Recesso contratti di locazioni passive e dismissione utenze locali in uso all'Apt. 
 

Riferimenti a precedenti decreti:   
    
   

 
 
 

IL LIQUIDATORE 
 
Ricordato che l’Assemblea dei Soci dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di 
Venezia con delibera n. 100 del 24 marzo 2015 ha approvato lo scioglimento della 
medesima a far data dal 1 aprile c.a. e contestualmente ha nominato il dott.  Paolo 
Marchiori quale liquidatore; 
 
Preso atto che per attuare il piano di liquidazione aziendale è necessario provvedere al 
recesso dei contratti di locazione in essere valutando le tempistiche in relazione alla 
gestione ordinaria dell'Apt e al passaggio delle competenze alle OGD realizzate e a quelle 
in fase di istituzione; 
 
Ritenuto che è doveroso effettuare la ricognizione dei contratti di locazione passiva, per 
attuare tempestivamente il recesso con le modalità previste; 
 
Considerato che bisogna dar atto alla dismissione/voltura delle utenze degli uffici dismessi 
alla data odierna e provvedere alle dismissioni/volture delle utenze dei locali che saranno 
restituiti ai proprietari o ai soggetti che subentreranno nella locazione;  
 
Preso atto che sono incerte le date di attuazione delle OGD nel territorio con le 
conseguenti cessazioni operative degli uffici;  
 
 

 
  VISTO 

 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59  in data 14 maggio 2007 “Approvazione 

Regolamento di Contabilità”; 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi; 
- l’art. 49 "Scioglimento" dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di 

Venezia; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 326 del 31/10/2014, “Situazione Aziendale 

provvedimenti a seguito assemblea dei soci in data odierna”. Presa atto di situazione di 
crisi aziendale, autorizzazione scioglimento, messa in liquidazione conseguenti indirizzi; 

- delibera dell’Assemblea dei Soci n. 100 in data 24 marzo 2015 “Scioglimento dell’Azienda 
Consortile ai sensi dell’art. 49 dello Statuto: deliberazioni inerenti e conseguenti”; nomina 
del Liquidatore nella persona del dott. Paolo Marchiori, poteri di cui al punto 4. 

 
 



 

 
 

DECRETA 
 

1. di incaricare il sig. Massimo Longega, Responsabile del Servizio Economato, ad 
effettuare il recesso dai contratti di locazione con le tempistiche previste dai 
contratti di locazione sottoscritti e alla dismissione delle utenze a seguito della 
comunicazione di cessata operatività degli uffici come da allegato che è parte 
integrante al presente provvedimento. 
 

 
 
 
 
 
 
 

IL LIQUIDATORE 
dott. Paolo Marchiori 

F. to 
 
 
 

Visto di regolarità contabile  
 Il Dirigente Amministrativo 
  dott. Massimo Romano 
               F. to 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Decreto: 

11 

  Data: 

23 giugno 2015 

      

Note: 

 
 

 


